
15 . 2 . 97 ΕL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ. L 45/45

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 27ης Ιανουαρίου 1997
για την αναπροσαρμογή των διορθωτικών συντελεστών που εφαρμόζονται από την 1η
Φεβρουαρίου, 1η Μαρτίου, 1η Απριλίου, 1η Μαΐου και 1η Ιουνίου 1996 στις αποδοχές των
υπαλλήλων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που είναι τοποθετημένοι σε τρίτες χώρες

(97/ 121 /EKAX, ΕΚ, Ευρατόμ)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση ενιαίου Συμβουλίου και ενιαίας
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων,

τον κανονισμό υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλλήλων
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και το καθεστώς που εφαρμό­
ζεται στο λοιπό προσωπικό των Κοινοτήτων αυτών, όπως
καθορίστηκαν από τον κανονισμό (ΕΟΚ, Ευρατόμ, ΕΚΑΧ)
αριθ. 259/68 (') και τροποποιήθηκαν τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ, ΕΚΑΧ) αριθ . 2963/95 ( 2 ), και
ιδίως το άρθρο 13 δεύτερο εδάφιο του παραρτήματος X,

Εκτιμώντας:

ότι με τον κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ, ΕΚΑΧ) αριθ. 1783/96
του Συμβουλίου (3 ) καθορίστηκαν, κατ' εφαρμογή του
άρθρου 13 πρώτο εδάφιο του παραρτήματος X του κανονι­
σμού υπηρεσιακής κατάστασης, οι διορθωτικοί συντελεστές
που εφαρμόζονται , από την 1 η Ιανουαρίου 1 996, στις αποδο­
χές που καταβάλλονται στο νόμισμα της χώρας υπηρεσίας
στους υπαλλήλους που είναι τοποθετημένοι σε τρίτες χώρες·

ότι , κατά τη διάρκεια των τελευταίων μηνών, η Επιτροπή
προέβη σε διάφορες αναπροσαρμογές αυτών των διαρθρω­
τικών συντελεστών (4), σύμφωνα με το άρθρο 13 του παραρ­
τήματος X του κανονισμού υπηρεσιακής κατάστασης·

ότι ενδείκνυται να αναπροσαρμοστούν, σύμφωνα με το
άρθρο 13 δεύτερο εδάφιο του παραρτήματος X του κανονι­
σμού υπηρεσιακής κατάστασης, από την 1η Φεβρουαρίου,
1η Μαρτίου , 1η Απριλίου, 1η Μαΐου και 1η Ιουνίου 1996,
ορισμένοι από αυτούς τους διορθωτικούς συντελεστές, δέδο

μένου ότι, σύμφωνα με τα στατιστικά δεδομένα που ευρί­
σκονται στη διάθεση της Επιτροπής, η διακύμανση του
κόστους ζωής, υπολογιζόμενη με το διορθωτικό συντελεστή
και την αντίστοιχη τιμή συναλλάγματος, απεδείχθη , για
ορισμένες τρίτες χώρες, μεγαλύτερη από 5 % από τον τελευ­
ταίο προσδιορισμό τους ή την τελευταία αναπροσαρμογή
τους,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο μόνο

Με έναρξη ισχύος την 1η Φεβρουαρίου, 1η Μαρτίου, 1η
Απριλίου, 1η Μαΐου και 1η Ιουνίου 1996, οι διορθωτικοί
συντελεστές που εφαρμόζονται στις αποδοχές των υπαλλή­
λων που είναι τοποθετημένοι σε τρίτες χώρες, οι οποίοι
καταβάλλονται στο νόμισμα της χώρας υπηρεσίας, προσαρ­
μόζονται όπως ορίζεται στο παράρτημα.

Οι τιμές συναλλάγματος που χρησιμοποιούνται για τον
υπολογισμό αυτών των αποδοχών είναι εκείνες που χρησι­
μοποιούνται για την εκτέλεση του συνολικού προϋπολογι­
σμού των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για το μήνα που προη­
γείται των ημερομηνιών που αναφέρονται στο πρώτο
εδάφιο .

Βρυξέλλες, 27 Ιανουαρίου 1997 .

Γm την Επιτροπή
Hans VAN DEN BROEK

Μέλος της Επιτροπής

(') EE αριθ . L 56 της 4. 3 . 1968 , σ . 1 .
( 2 ) ΕΕ αριθ . L 310 της 22 . 12 . 1995 , σ. 1 .
(-) ΕΕ αριθ. L 233 της 14. 9 . 1996, σ . 1 .
( 4 ) ΕΕ αριθ . L 164 της 3 . 7 . 1996, σ . 12 .



Αριθ . L 45/46 [ EL I Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων 15 . 2 . 97

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Τόπος υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές
Φεβρουάριος 1996

Αγκόλα
Mαλί

Ρουμανία
Σουδάν

Βενεζουέλα

190,34

74,46

37,95
28,90
40,71

Τόπος υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές
Μάρτιος 1996

Αγκόλα
Μαλάουι

Μοζαμβίκη
Σουδάν

Τουρκία
Βενεζουέλα

296,49
37,66
51,41

30,91
62,57

45,12

Τόπος υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές
Απρίλιος 1996

Αγκόλα
Βουλγαρία
Κολομβία
Γεωργία
Γκάνα

Μεξικό
Ρουμανία
Σουδάν

Τουρκία
Βενεζουέλα

378,97
42.63

63,40
75,51

35,29
45,99

37,42
30.64
61,56
47,32

Τόπος υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές
Μάιος 1996

Αγκόλα
Γουινέα-Μπισσάου

Ισραήλ
Τζαμάικα
Πολωνία

Σιέρα Λεόνε
Σλοβενία

Σουδάν

Τουρκία
Ουκρανία
Ουρουγουάη
Βενεζουέλα
Ζάμπια

90,25

60,17

105,69
45,89

83,57
72,66

82,17

30,01
61,15

100,20
84,79

51,64

57,25



15 . 2 . 97 EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ. L 45/47

Τόπος υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές
Ιούνιος 1996

Αγκόλα 154,63

Βουλγαρία 46,42

Κόστα Ρίκα 63,99

Γουινέα 99,18

Λίβανος 33,89

Μοζαμβίκη 54,35

Νιγηρία 38,66

Πακιστάν 57,58

Ρουμανία 41,29

Τανζανία 46,83

Τουρκία 63,47

Βενεζουέλα 38,37


